AKT THEMELIMI DHE STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HIDROCLIMA-ALLAMANI"SHPK

KREU I

Dispozita té Pérgjitshme

Neni 1

Shoqéria me pérgjegjési té Kkufizuar “HIDROCLIMA-ALLAMANI” SH.PK .
themeleohet ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008”Per Tregtaret dhe
ShogeriteTregtare” si dhe ligjit nr.9723 dt.03.05.2007 per “Qendren Kombetare te

Kombetare te Biznesit”

Sot, mé 19/01/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin
“HIDROCLIMA-ALLAMANI” SH.P.K.

Shogeria themelohet nga nje ortak i vetem .
Z.Antonin Allamani , k.Id. H40903043N,lindur né Kurdari Mat m& 03.09.1974 ,banues né

Durres, , Lagjja Nr.1 Rruga Taulantia.
Neni 2

Emértimi i shogérisé éshté “HIDROCLIMA-ALLAMANI” SH.P.K.

Neni 3:

Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat

Neni 4
Shoggria e pércaktuar né nenin 1 t& kétij statute krijohet me mjete private t&€ themeluesve & saj
Neni 5

Shoqgria me pérgjegjési té kufizuar “HIDROCLIMA-ALLAMANI” SH.P.K.



N& pérputhje me krijimin e késaj shogérie dhe me legjislacion shqiptar, rregullon pozitén juridike
t& themeluesve dhe t& punonjésve né shoqéri, t& dhénat me réndési pér garkullimin juridik,
organizimin, objektin e veprimtarisé dhe ¢éshtje t& tjera me réndési pér punén e shoqérisé.

Neni 6
Shogéria “HIDROCLIMA-ALLAMANI”SH.P.K. &sht¢ person juridik shqiptar dhe fiton
personalitet juridik nga data e regjistrimit n€ organet pérkatése. Shogqéria ushtron veprimtaring e
saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara né dokumentat e krijimit

té saj, kontratén dhe né kété statut.

Neni 7

Shoggéria do té kryejé aktivitet me objekt:

Veprimtari ne
Furnizim, montim, punime hidraulike dhe instalime te sistemeve te ngrohje -

ftohje

Neni 8

Selia e shogérisé “HIDROCLIMA-ALLAMANI “Sh. P. K Lagjja Nr.1 Rruga Taulantia,
Objekt me Nr Pasurie 27/321+2-27, Zona Kadastrale 8512 Durrés

Neni 9

Shogéria ushtron veprimtaring e veté t& pércaktuar né kété statut né territorin e Republikés sé&
Shqipérisé. Pér kryerjen e késaj veprimtarie shogéria mund t& celé degg, filiale dhe zyra t€ saja t&
pérfagésimit brenda dhe jashté vendit né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe t&€ vendit ku &shté
hapur.

Neni 10
Shogéria kryen veprimtaring e saj pér t€ realizuar fitimin e saj duke u mbéshtetur né parimet e

likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit.

Neni 11
Pjesmarrja né shoqéri nuk i pengon ortaket e t& kené pavarési ligjore pér veprimtari t& tjera e pér

té drejta té tjera pronésie.
Ortaket nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé q¢ rrjedhin nga objekti i veprimtaris€ s€ saj tek

kapitali themeltar.

Neni 12
Té drejta kryesore té ortakeve jané:




1. Pjesémarrja né administrimin e veprimtarisé s€ shoqéris€ mé pérputhje me kontratén dhe
statutin e vet ose népérmjet pérfagésuesve té tij.

2. Pjesémarrja né rezultatet e veprimtarisé sé shoqérisé né¢ ¢do formé dhe sasi qoft€ né
pérputhje me statutin dhe kontratén.

3. Pjesémarrja né organet e shoqérisé q& jané ose mund t& krijohen népérmjet pérfagésuesit
té tij ose veté.

4. Té kérkojé t’i jepen t€ gjitha informatat q& kané t& b&jné me gjendjen tregtare t&€ shoqérisé
si dhe t& gjitha dokumentet e pérpunuara t& shoqérisé si bilancet, llogarité ekonomike et;.

5. T& b&jé propozime dhe t’i paragesé ato pér shqyrtim para organeve t& shogérise.

6. Té emerojé dhe t& shkakrojé pérfagésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe

likuidatorét.

Neni 13

Detyrimet e ortakeve jané:
1. Pjesémarrje n& administrimin e shoqéris€ népérmjet organeve t& krijuara prej tij,
personalisht ose népérmjet pérfagésuesve qé krijon ai.
2. T’i japé shoggrisé informacionet e nevojshme qé& kang t& b&jné me ecuriné e veprimtarisé

s€ saj
3. Té kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t& shoqgérisé dhe realizimin e

funksioneve t€ saj.

KREUII

Kapitali i Regjistruar

Neni 14
Veprimtaria e shoqérisé realizohet n& bazgé t& veprimtaris¢ kontabél dhe pasqyrohet né bilancin e

saj

Neni 15
Kapitali themeltar i k&saj shogérie &shté 100.000 (njéqindmije ) leké, i paguar térésisht nga
ortaku i vetem Z.Antonin Allaman cili ka respektivisht nga 100% te kuotave. Sasia e kuotave
&shté 1, me vleré nominale pér prej 100.00 (njégindmije ) leké.

Neni 16
N& rast zmadhimi t& kapitalit themeltar népérmjet shtimit t& pjeséve t& saj, ortaket e shoqérisé kane
té drejtén e rritjes né ményré proporcionale.

Neni 17
Pjesét e kapitalit themeltar jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimie né€ rast ndarje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve, parardhésve dhe pasardhésve. Transferimi duhet t€ vértetohet

me akt noterial.



Neni 18
Shogéria n& emér t&€ veté &sht€ pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurive t& saj gjithmoné né
pérputhje me gellimin e objektit t€ veprimtarisé€ qé€ ajo kryen. Shoqéria mund t&€ shes€ pasuriose t&
shfrytézojé té drejta té tjera materiale. Ajo mund t€ ofrojé pér garanci dhe pasuri t€ saj pér t& marré
kredi bankare.

Neni 19

Shogéria krijon fonde rezervé ose fonde t& tjera t€ veganta pér zhvillimin dhe nxitjen ekonomike
té saj.

Shogéria disponon mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale q¢ mund t€ lindin gjaté
veprimtarisé sé saj mbulohen nga fondet rezervé, fondet e tjera ose nga shumat themeltare qé& kur

déshirojné mund t& derdhen prej ortakut t& vetém, né€ rastet kur kéto detyrime nuk mund té
mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU III

Viti Financiar, Llogarité Vjetore, Ndarja e Fitimit
Neni 20

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré financiar
ka filluar né ditén e regjistrimitté€ shoqérisé dhe pérfundon me 31 Dhjetor t& atij viti.

Neni 21
Pasqyrat Financiare vjetore t&€ shogéris€ deklarohen brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.
Neni 22

Ortaku e pérballon veté humbjen e veprimtarisé s€ shogérisé n€ t&€ ardhmen.

Neni 23
Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e citit financiar dhe raportet e veganta t& hartuara
nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar miratohen nga ortaku i
shogérisé. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore b&het brenda njé afati prej 6 muajsh

nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 24
Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, pas zbritjes s€ t&€ gjitha detyrimeve si dhe fondet e 1éna pér
rezervé pér nxitje ekonomike, pér investime, pér reklamén tregtare etj e pérfiton 100% ortaku i

vetém i shoqérisé



KREU IV
Administrimi

Neni 25

Asambleja  thirret népé&rmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t&
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo
mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisg.

Asambleja mblidhet né€ rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje t&€ tjera ose nga dispozitat e
statutit dhe sa heré q& mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqgérisé sipas
kérkesave t€ nenit 82, pika 2 e ligjit nr. 9901. Me pérjashtim t& rasteve kur statuti parashikon njé
shumicé mé t&€ larté, asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& ortakéve
pjesémarrés, si¢ pércaktohet né pikén 1 t& nenit 86 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé.

NE rastin e marrjes s€ vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, q& zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé t&
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare “, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jan€ t€ pranishém personalisht, votojné me shkres&, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t€ nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés s& kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Administrimi i shoqérisé b&het nga administratori.

1. Asambleja emeron administratorin pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare sipas parashikimeve
t& shkronjés ‘c’ t€ pikés 1 t€ nenit 81 dhe t&€ nenit 95 t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” . Emérimi do t&€ jeté individual dhe sipas njé
vendimi t€ marré me shumicé t€ zakonshme nga Asambleja .

2. Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratoréve prashikohen né pikén 2 t& nenit 95 t&
Ligjit.

3. Antonin Allamani caktohet si administratorei i shogérisé.

Neni 26
Kompetencat € Administratorit jané:



. Miratimi i planeve dhe llogarive ekonomike pas pérpunimit t&€ tyre n€ kuadér té&
veprimtarisé s&€ shoqérisé.

. T& bé&jé propozimet e nevojshme né€ mbledhjet e asmables€, kur lind nevoja € ndryshimit
t¢ kapitalit themeltar.

. Miratimi i akteve normative q& pércaktojné raportet gjitin e shoqérisé duke pérfshiré
kuadrin dhe personelin.

. Pércaktimi i strukturés s€ aparatit t€ shoqérisé

. Kirijimi i organeve té tjera t&€ domosdoshme pér realizimin e objektivave t€ shoqérisé.

. Propozimi né mbledhjet e asamblesé pér krijimin e njésive, strukturave, filialeve, degéve

dhe pérfaqésive né qytet t& tjera t&€ vendit apo jasht& shtetit.
. Pérzgjedhja e Ekspertit Kontabél dhe anétaréve t& komisionit t& likuidimit dhe paraqitja e

propozimeve pér miratim né asamble.
KREUV
Prishja dhe Njoftimet

Neni 27

Kontrolli i shogérisé mund té& kryhet nga nj& Ekspert Kontabél i Autorizuar pér tre vite financiare
me mundési rizgjedhje. Ai caktohet nga ortaku i shoqéris¢. Shkarkimi 1 Ekspertit Kontabél t&
Autorizuar vendoset né t& njé&jtat kushte si emérimi, ose kur b&het e pamundur kryerja e detyrave.

Neni 28

Né rast likuidimi té shogérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe Vendimin e marré nga
Asambleja e Pérgjithshme, mund t&€ shpérndajé n€ dobi t& ortakéve t€ gjith€ ose njé€ pjesé té vlerés
s& pasurive t€ shoqérisé dhe pér kété gellim, mund t& vlerésojé ¢do pasuri dhe t&€ pércaktojé
ményrén e shpérndarjes midis ortakéve t€ shogérisé.

KREU VI
Dispozita té fundit

Neni 29

Ku statut s&¢ bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
progesverbalet e dhéna nga shoqgéria do t& mbahen né njé libér t& veganté q&€ mbahet né seliné e

shogérisé.

ORTAKU I VETEM

Antonin Allamani




